
Zima v lese 
 

1) Která zvířátka mají v období zimy tzv. ,,zimní spánek,,? 
a) srnec, ježek, zajíc 
b) liška, zajíc, medvěd 
c) medvěd, jezevec, ježek 
 

2) Kteří z ptáčků odlétají na zimu do teplých krajin? 
a) vlaštovka, vrabec, kos 
b) vlaštovka, špaček, čáp 
c) vlaštovka, sýkora, vrabec 
 

3) Které ptáčky naopak můžete vidět v zimě na krmítkách? 
a) sýkora, vrabec, kos 
b) sýkora, špaček, vrána 
c) sýkora, vlaštovka, vrabec 
 

4) Který strom nemá v zimě jehličí? 
a) smrk 
b) modřín 
c) borovice 
 

5) Které zvěři zůstávají v zimě na hlavě rohy či parohy? 
a) muflon, kamzík, koza bezoárová 
b) jelen, muflon, daněk, kamzík 
c) srnec, jelen, daněk, muflon 
 

6) Jaké práce vykonávají v zimě lesníci v lese? 
a) sázení stromků, kácení stromů, sběr semen 
b) sázení stromků, sběr semen, pálení klestu 
c) kácení stromů, pálení klestu, krmení zvěře 

 
7) Namalujte plody, kterými se v zimě živí prase divoké 
 
8) Spojte správné názvy zvířat 
            srnec           skvrnitý 
       daněk          lesní 

jelen  obecný 
zajíc  lesní 
jezevec  polní 
liška  skalní 
kuna   obecná 

 
       9)  Urči, o kterého ptáčka se jedná 

 
Náleží do skupiny šplhavců. Svým silným zobákem vytesává ze stromů larvy hmyzu, 
které tvoří hlavní složku jeho potravy. Je černě zbarvený s červenou „čepičkou“ na 
hlavě.  Je to_____________________________________ 

 
10)  Kterým zvířátkům patří tyto stopy otisklé ve sněhu? 
 

 


